令和２年第６回

西条市教育委員会 ４月定例会会議録

西条市教育委員会

令和２年第６回西条市教育委員会 ４月定例会会議録

１ 開会及び閉会

開会  令和 2年 4月 3日(金)    午後 1時 30分

閉会      同  日      午後 1時 55分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長       伊藤隆志

         教育長職務代理者  田邊重義

         委 員       河本千恵子

委 員       鳳 慶洲

委 員       福田亜弓

３ 会議に出席した者

         管理部長      三好昭彦

指導部長      松井直樹

         指導部副部長    合田公昭

管理部副部長兼教育総務課長

          高橋壯典

学校教育課長    越智英治

学校教育課主幹   黒河幸彦

社会教育課長    安倍和紀

社会教育課主幹   岩崎晃彦

西部分室長     越智邦夫

教育総務課主幹   村上彰彦

教育総務課副課長  佐竹 浩

４ 会議録署名委員

         1番委員   田邊重義

2番委員   河本千恵子

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  １名（マスコミ関係）

７ 議事の大要

教育総務課長 会議に先立ちまして、今年度、昇任校長の自己紹介を行う。

 （昇任校長 自己紹介）

教育総務課長 続いて、教育委員会事務局の転入、昇任係長の紹介を行う。

  （転入・昇任係長 自己紹介）

 続いて、会議参加者の自己紹介を行う。

  （会議参加者 自己紹介）

教育長 ・ただ今から、令和 2年第 6回教育委員会 4月定例会を開催す

る。

教育長 ・本日の会議録署名委員に田邊委員と河本委員を指名する。

・日程第 3  教育長の報告に入り、管理部長に報告を求める。

管理部長 ・教育長の事業、実施 26件、予定 19件について報告する。

・4月予定の市・教育委員会主催行事、教育委員会共催・後援

関係、地区運動会（春季）について報告する。また、コロナウ

イルス感染防止のため、中止した行事や会議について説明。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

 （質問なし）

教育長 ・続いて、日程第 4議案に入るが、議案がないため、日程第 5

その他に入る。事務局より、報告事項等について説明を求める。

 ※令和 2年度定例教育委員会日程の日程変更について

※新型コロナウイルスの感染防止対策における教育委員会

関係の対応について

（教育総務課長 説明）

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

 （質問なし）

教育長 ・その他意見、報告等はないか問う。

 （意見なし）

教育長 ・令和 2年第 6回教育委員会 4月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

1番委員

2番委員